
Laurea Specialistica in Biotecnologie Mediche (a.a. 2004/05) 
                                                                   I° anno  I° semestre 
 
              DISCIPLINE                                                           DOCENTI 
 (raggruppate in 3 corsi integrati; 
accanto sono indicati i crediti previsti) 
 
Biochimica   5                                         Mario Lo Bello lobello@uniroma2.it
  Stefano Marini stefano.marini@uniroma2.it
                                                                 Stefano Rufini  rufini@uniroma2.it
                                                                 Carla Fiorentini carla.fiorentini@iss.it
                                                                 Angelo Spinedi spinedi@uniroma2.it
                                                                 Valeria Catani catani@uniroma2.it
 
Biochimica clinica 5                                Giorgio Federici giorgio.federici@uniroma2.it
   Claudio Cortese claudio.cortese@med.uniroma2.it
                                                                 Sergio Bernardini bernardini@med.uniroma2.it
                                                                 Ottavia Porzio  porzio@uniroma2.it
 
 
Tot. 12 
 
Istologia  2       Maria Grazia Farrace farrace@uniroma2.it
Anatomia Umana  3       Raffaele Geremia geremia@uniroma2.it
Anatomia Patologica  2                                    Luigi GiustoSpagnoli spagnoli@uniroma2.it  
                                                                 Elena Bonanno helebo@yahoo.com
Biologia Applicata  1                              Silvia Anna Ciafrè ciafre@uniroma2.it
 
Tot.  8 
 
Diagnostica per immagini  3                   Giovanni Simonetti giovanni.simonetti@uniroma2.it
                                                                Antonio Orlacchio antonio.orlacchio@uniroma2.it

                         antonio.orlacchio@ptvonline.it
Microscopia ottica ed elettronica 1            L.Spagnoli    spagnoli@uniroma2.it
Biofisica strutturale 1                                Lorenzo Stella stella@uniroma2.it
Colture cellulari 1                                      Simone Beninati beninati@uniroma2.it
Bioinformatica 2                                       CONTRATTO 
 
Tot.  5 
 
Attività a scelta       4         
 
Segreteria Dr.P. Pierantozzi paola.pierantozzi@uniroma2.it
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UNIVERSITA’ DI ROMA “TOR VERGATA” 
LAUREA SPECIALISTICA IN BIOTECNOLOGIE MEDICHE 
Orario delle lezioni  
DAL 17 AL 21 GENNAIO AULA LURIA, FACOLTA’ MEDICINA E CHIRURGIA 
DAL 24 GENNAIO AL 18 MARZO AULA 3/A, FACOLTA’ DI SCIENZE (edificio Sogene) 
Orario 15-19 
 
 
17-21 gennaio 
orario     lunedi martedi mercoledi giovedi venerdi sabato 
15-16 Biochimica Istologia Biochimica Istologia Biologia 

Applicata   
 

16-17 Biochimica Istologia Biochimica Istologia Biologia 
Applicata   

 

17-18 Anatomia Umana Biochimica clinica Anatomia Umana Biochimica clinica Microscopia  

18-19 Anatomia Umana Biochimica clinica Anatomia Umana Biochimica clinica Microscopia.  
       
       
 
 
24-28 gennaio 
orario     lunedi martedi mercoledi giovedi venerdi sabato 
15-16 Biochimica Istologia Biochimica Istologia Biochimica clinica  

16-17 Biochimica Istologia Biochimica Istologia Biochimica clinica  
17-18 Anatomia Umana Biochimica clinica Anatomia Umana Biologia 

Applicata   
Microscopia  

18-19 Anatomia Umana Biochimica clinica Anatomia Umana Biologia 
Applicata   

Microscopia.  

       
       
 
31 gennaio – 4febbraio 
orario     Lunedì martedi mercoledi giovedi venerdi sabato 
15-16 Anatomia Umana Biochimica Istologia Biochimica Biologia 

Applicata   
 

16-17 Anatomia Umana Biochimica Istologia Biochimica Biologia 
Applicata   

 

17-18 Istologia Biochimica clinica Biochimica clinica Anatomia Umana Microscopia  

18-19 Istologia Biochimica clinica Biochimica clinica Anatomia Umana Microscopia.  
       
       
 
7- 11 febbraio 
orario     Lunedì martedi mercoledi giovedi venerdi sabato 
15-16 Anatomia Umana Biochimica Istologia Biochimica radiologia  

16-17 Anatomia Umana Biochimica Istologia Biochimica radiologia  
17-18 radiologia Biochimica clinica Biochimica clinica Anatomia Umana Colture cellulari  

18-19 radiologia Biochimica clinica Biochimica clinica Anatomia Umana Colture cellulari  
       
       
 
14- 18 febbraio 



Orario     lunedi martedi mercoledi giovedi venerdi sabato 
15-16 Anatomia Umana Biochimica Anatomia Umana Biochimica radiologia  

16-17 Anatomia Umana Biochimica Anatomia Umana Biochimica radiologia  

17-18 Anatomia 
Patologica 

Biochimica clinica Anatomia 
Patologica 

Biochimica clinica Colture cellulari  

18-19 Anatomia 
patologica 

Biochimica clinica Anatomia 
patologica 

Biochimica clinica Colture cellulari  

       
       
 
21 – 25 febbraio 
Orario     lunedi martedi mercoledi giovedi venerdi sabato 
15-16 radiologia Biochimica radiologia Biochimica radiologia  

16-17 radiologia Biochimica radiologia Biochimica radiologia  

17-18 Anatomia 
Patologica 

Biochimica clinica Anatomia 
Patologica 

Biochimica clinica Colture cellulari  

18-19 Anatomia 
patologica 

Biochimica clinica Anatomia 
patologica 

Biochimica clinica Colture cellulari  

       
       
 
28 febbraio – 4 marzo 
Orario     lunedi martedi mercoledi giovedi Venerdi sabato 
15-16 Anatomia 

Patologica 
Biochimica Anatomia 

Patologica 
Biochimica Anatomia 

Patologica 
 

16-17 Anatomia 
patologica 

Biochimica Anatomia 
patologica 

Biochimica Anatomia 
patologica 

 

17-18 radiologia Biochimica clinica radiologia Biochimica clinica radiologia  

18-19 radiologia Biochimica clinica radiologia Biochimica clinica radiologia  

       
       
 
7 – 11 marzo 
Orario     lunedi martedi mercoledi giovedi Venerdi sabato 
15-16 Biofisica  

strutturale 
Biochimica Biofisica  

strutturale 
Biochimica radiologia  

16-17 Biofisica  
strutturale 

Biochimica Biofisica  
strutturale 

Biochimica radiologia  

17-18 Bioinformat. Biochimica clinica Bioinformat. Biochimica clinica Biofisica  
strutturale 

 

18-19 Bioinformat. Biochimica clinica Bioinformat. Biochimica clinica Biofisica  
strutturale 

 

       
       
 
 
14 – 18 marzo 
Orario     lunedi martedi mercoledi giovedi Venerdi sabato 
15-16 Bioinformat. Bioinformat. Bioinformat. Bioinformat. Bioinformat.  
16-17 Bioinformat. Bioinformat. Bioinformat. Bioinformat. Bioinformat.  
17-18       

18-19       

 


	Laurea Specialistica in Biotecnologie Mediche (a.a. 2004/05)
	I° anno  I° semestre
	DISCIPLINE                                                  
	Tot. 12

	Istologia  2       Maria Grazia Farrace farrace@uniroma2.it
	Elena Bonanno helebo@yahoo.com
	Biologia Applicata  1                              Silvia An


	Tot.  8

